
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č .j.: ZU/02022/2020 
č. smlouvy: JOOOBA20 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 
Se sídlem: Průmyslová 941 , 580 01 Havlíčkův Brod 
Zastoupen: Petr Suchý, předseda představenstva 
IČ : 60932171 
DIČ : CZ60932171 

Zdravotni ustav se sidlem, 
27 .01.2020 
ZU/02022/2020 
1 i S t y : 1 Pr i1 ohy , 

111111111111111 
zusoes7a30926d 

Obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B vložka 2487 
IO datové schránky: vcddec2 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu : 269549565/0300 
a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing . Eduard Ježo, řed i tel 
IČ: 71009396 
DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu : 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou odběry a laboratorní rozbory odpadů , sedimentů a zemin 
v rozsahu a četnostech dle požadavků objednatele. Rozsah analýz je upřesněn cenovou 
nabídkou č . 451 ze dne 4.3.2020. 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy a technickými normami. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích požadavků objednatele. 

2. Dílčí požadavky se objednatel zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně , elektronicky nebo 
telefonicky zaměstnanci zajišťujícímu odběr vzorků , případně kontaktní osobě uvedené ve 
smlouvě. 

Stránka 1 z 3 



3. Výsledky laboratorních analýz odpadů , sedimentů a zemin budou předány objednateii ve 
formě protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle CSN 
EN ISO/IEC 17025 po provedení díla. 

IV. Místo plnění 

1. Odběry vzorků budou provedeny na místech určených objednatelem. 
2. Zpracování odebraných vzorků odpadů , sedimentů a zemin zhotovitel provede na svých 

pracovištích , případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č . 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění dle CN č. 451 ze dne 4.3.2020. Sjednaná cena může být jednostranně 
zhotovitelem zvýšena v souvislosti se změnami právních předpisů a roční míry inflace, 
vyjádřené indexem spotřebitelských cen vyhlášeným českým statistický úřadem ve vztahu 
k právě uplynulému kalendářnímu roku . K cenovému navýšení může zhotovitel přistoupit 
v případě , že uvedený index meziročně překročí 5%. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to , že byla doručena objednateli třetí den po datu 
jejího vystavení. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce , 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele:   
b. za zhotovitele:  

 
5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými zástupci obou smluvních stran . 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Součást í smlouvy je Cenová nabídka č. 451 ze dne 4 .3. 2020. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel může být na 

základě zákona č . 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č . 340/2015 Sb. , o registru smluv v platném znění , povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

Stránka 2 z 3 



9. Smluvní strany se shodují , že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č . 

340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 
1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 

originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 
11 . Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 

smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran . 

12. Tato smlouva nahrazuje smlouvu č . J0038A 16 uzavřenou dne 28.11 .2016. 

V Havlíčkově Brodě dne 6.3.2020 

Razítko a podpis objednatele: 

předseda představenstva 

V Ostravě , dne ... JJi. 03. .. 2lJ2D ... 

Razítko a podpis zhotovitele: 

Stránka 3 z 3 





oi ,. , 

,./1~(,.r_, 
" 7 ,.. . "-. . 
~ ~ 

~ > 
.r ~ - "' ó ~ 

( " ť"1i , ~ o 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 

451 

Telefon : 
Email: 
Datum: 4.3.2020 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nam ěstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 
Průmyslová 941 
580 01 Havlíčkův Brod 1 

IČO: 60932171 DIČ: CZ60932171 
Kontakt na objednatele :    
ID datové schránky: vcddec2 

Cenová nabídka ke smlouvě J0008A20 - odpady, sedimenty, odpadní voda 
Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 29 .2.2020 

Platnost smlouvy do : neurčito 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 

AOX, EOX, TX (jednotlivě) 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - fluoridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 
Doprava (cena za každý 1 km) 

- dle najetých km 

Kovy- Hg 

Kovy metodou ICP cena za jeden prvek 

Mineralizace (mokrá, mikrovlnná pec, HF, suchá) 

ODPADY - vyhl. MŽP č.294/2005 Sb. tř . vyluhov. lla, tab. 2.1, příloha č.2 
DOC, chloridy, fluoridy, sírany, kovy (As, Bo, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo), RL, pH 

ODPADY - vyhl. MZP č.294/2005 Sb. tř . vyluhov. lib, tab. 2.1, příloha č.2 

DOC, chloridy, fluoridy, sírany, kovy (As, Ba, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo), RL, pH 

ODPADY - vyhl. MZP č.294/2005 Sb., tabulka 10.1 Odpady, využívané na 
povrchu terénu 

kovy {As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V), BTEX, PAU, EOX, uhlovodíky Cl0-40, PCB 

ODPADY - vyhl. MZP č . 294/2005 Sb., tabulka 10.2 Ekotoxikologické testy 

ryba (Poeci/io reticulato), perloočka (Daphnia magna), řasa {Desmodesmus subspicatus), 

semeno {Sinapis alba} 

Odběr pevných vzorků (1 hod) 

- dle strávený čas 

PAU ( polyaromatické uhlovodíky) 
PCB ( 6 - 7 kongenerů) ECO 
Půdy- Vyhl.č.257 /2009 Sb . - Příloha č.3- rizikové prvky a látky v půdě 

Sedimenty - Vyhl.č .2 57 /2009 Sb. - Příloha č . 1- rizikové prvky a látky v 

sedimentu 

Sušina gravimetricky 

TOL - Těkavé organické látky 

Uhlovodíky ClO - C40 

Zpracování protokolu o zkoušce pod le náročnosti (1 hod) 

pH metodou elektrometrickou 
Uprava matrice odpady, zeminy, kaly 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
Vhodné uskladnění vzorků do doby zpracování v laboratoři 

za jednotku 

Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře 

IČ: 71009396 

DIC: CZ71009396 

Bankovní spojem 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel: 596 200 111 

Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna zuova cz 

1/4 



Vystavení protokolu o provedených analýzách a jej ich doručení objednateli 
Likvidace vzorků 

Poštovné 
On-líne přístup k výsledkům ana lýz 

Další smluvní ujednání: 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále j en "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 

seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 

registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 

objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne   

obchodní oddělení 

IČ : 71009396 
DIC: CZ710D9396 

Bankov111 ~poje111: 3235761 0710 
Dat va scl1rJnka· pubj9r8 

  

Signer: 

 

20200304 09 35 15 

O:oZdravotnf ustav se sídlem v Ost ravě 

2 5 4 97=NTRCZ-71009396 

Tel. . 596 200 111 
FJ> : 596 118 66 

www.zuova.cz 
podatelna zuova.cz 

2/4 



o 1 ,v/ 

,.·./1" :it c-,.~ o .,, 
"' . "' . . 
~ w 
~ ,. 
.r se - "' " " ( ~ 

f',t, "o 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

451 akceptována bez výhrad dne: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoruční podpis: 
(pokud není elektronický)

Razítko: 

místo pro elektronický podpis 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ:: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna zuova.cz 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je info rmovat Vás\' souladu s naří zením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 201 6, obecné nai'ízení o och raně osobních úd aj ů (dále jen „GDP R") o tom, jaké osobní úd aje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jak-ým zp ůsobem . 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , 

Part yzánské námés ti 2633/7, 
702 00 Morav,ká Ostrava, Ostrava 
I Č: 71009396, 
email : podatelna(f!' Zm>va .cz, tel. : 596200 111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údaji, 
(DPO) 

Pověfenec pro ochranu osobních údaiú, 
Part\'zánské n áměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: pm·erenec(!:rzuova.cz, tel.: 596 200 11 1 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

, základní i d e n t i fi kačn í a faktmačn i L1daje: zejména 
jméno a pd jmeni, datum narozeni, byd liš t ě, pfipadné 
název a adresa ,id!a či bydliš t ě, IČ a D IČ u OSVČ , 
bankcJ\'11 Í spojeni, 

, kontaktní L1daje: adresa, telefonní č ís lo a c- mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

, údaje o zdravotním stavu: jsou-li poti-ebné pro 
poskyt nuti , luzby, nebo jsou-l i jej ím \')'Sied kem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
, zá kladní i de ntifi kačn í a faktu račn í údaje: zej ména 

jméno a pi·íj mení, da tum narození, byd li ště, pdpadné 
n.ízev a adresa sid la č i byd l i š t ě, IČ a DIČ u OS\'Č: , 
bankovní spojeni, 

, kontaktní údaje: telefonn í č í s l o a e-mailod adre;a, 
adresa da tové sclmínkr, 

, údaje o zdravotním stavu: jsou-li pot řebn é pro 
posk1'1 nutí služby, nebo jsou-l i jej ím výsledkem 

4. Pí-edávání osobních údajů 
Sprúvce prohlašuje, že nepi·edává \'ase osobní údaje do 
ti'etí země nebo mezin.írodn i organizac i. Pi'ipadní pi'ijemci 
osobních údajú jsou subdodavatelé, pokud jim provede ní 
služb:· nebo jej í část i zadá správce, dále orgány ,·ei-ejné moci 
a správy, ,-yplývá-l i to ze Z\'lástn ích pdvních pi-edpist"1. 

5. Doba zpracování 
Zp raco,·ání osobních údajú provádí správce, 
příp . zpracm·atel prostfednictv im \')'počet n í techni ky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů,· listinné 
podobě. za dodržení všech bezpečnostn íc h zásad pro 
sprcí\'u a zpracuvá ní osobních C1dajú. Vaše osobní údaje 
sprá\'ce zpracovád po dobu nezbrt nou pro napl nění 
účel u zpracován í, tj . zpravidla po dobu trvání smlurn ího 
\'Z tahu. Sprá\'ce je \'Šak opdrnen, dále zpracová,·at \ 'aše 
osobní údaje pro splněn i svých dali-i zákonných povinno, ti 
(napi-. v oblas ti arch ivnicl\·í, ky berne tické bezp<'Čnos ti , 

obhajobu svých prá,·nich n á roků ). 

IC: 7100 396 
DIC CZ71019396 

Bankovn1 spojem 3235761 0710 
Dalova Schranka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdéluieme \'ám dále, že n'., či Správci múte nús leduiici prÚ\'a 
,·ypli·vaj íci z GOPR: 

, právo požadovat př í stup k osobním údají1111 , které 
o \ 'ás zpracodváme, č imz se rozumí právo získat od 
správce potnzení, zda osobn í údaje, které se \'ás tf kají, 
jsou éi nejsou zpracovádny, a pokud _je tomu tak, máte 
pni\'O získat pÍ'Ístup k t ě mto osobním údajt'.1111 a k dalším 
in fo rmacím uvedeným v čl. 15 GDP R; 

, právo požadovat opravu osobních údajů , které jsou 
o Vús zpracovává ny, pokud jsou nepfesné; 

, právo požadovat výmaz osobních údajů v pfípadech, 
k.1eré jsou upraveny v čl. 17 Obecného nař ízen i. Toto 
prám není absolutní. Ve vyj menovani·ch phpadech jej 
nťi ze uplatn it ( n a př. vyžaduje-li další zpracování pdvní 
pi·edpis nebo je zpracová ní prm·ádéno ve vei' t>jném 
újm u ,. oblasti ,·áejného zdra\'Í); 

, právo požadovat omezení zpracov.ín í údaj ů 

\' pi'ipadech, které jsou upravenv ,. č l. 18 GDPR; 
, právo na pi-enositelnost údajú, za podm ínek 

a s omezeními uvedenf mi v él . 20 GOPR pokud se 
zpracovún i prov.idi automat i zovaně a zúroveú se jedn,i 
o údaje , které správce zpracovává pro sp ln ě n í smlouvy, 
jejíž srnlu,·ní stranou jste nebo pro provedení opat Í'en í 
pi"ijat ých pred uza,·i'ením smlouvy na Vaši žádo;t. 
Jsou-li sp l n ěny uvedené podmínky, správce V,i m údaje 
poskrtne \'e strukturm·aném, běžné používaném 
a s t rojo,·ě či teln ém fo rmátu, a m.i te právo pi'edat ty to 
údaje ji ném u správci, nebo múžde požádat, aby údaje 
byly předány jin <imu správc i přímo; 

, právo vznést námitku proti zpracovún i, jsou-li prún1ím 
zák ladem zpracován ím oprávněn é zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
pi·edmétem žádného automatizo,·aného indi vid uáln ího 
rozhodovúni ani nedocház í k profi lodni (automatizované 
zpracováni osobn ích údajú spočh·aj í cích v jejich pm1žití 
k hodnocení n ěkterí·cl1 osobních aspektt'., ,·ztahujicích se 
k fyz ické osobě) 

\ ' p i'ípadJ, kdy se domnívúte, ze ,pr,h-ce zprarn\':Í\'Ú Vaše 
o,obní údaje neop rárn ěn é č i jinak porušuje \ 'a;e práYa, 
máte prún) podat stížnost u dozorového úh1du: Úi-adu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel. : 23-!66511], web: \\·11·w.uoou.cz, nebo máte 
právo pozádat o soudní ochranu. 

Tel 596 200 111 
Fci, <::96 1 8 66 1 

www.zuova.cz 
podatelna zuova cz 

4/4 




